DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
26 A 28 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.23214

Valor Global: R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais).

Data da Homologação: 24 de fevereiro de 2022.

Salvador, 25 de fevereiro de 2022

AMANDA NAVARRO SOUTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMAN, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei
8.666/93, suas alterações constantes das Leis nº 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e
Decreto Municipal 32.562/20, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 002/2022
LICITAÇÃO nº 002/2022
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, aquisição de cimento CP-II-Z-32, com entrega CIF
(custo, seguro e frete de responsabilidade do fornecedor), conforme especificações, condições,
quantidades e exigências indicadas, descritas no Termo de Referência, para atendimento aos
serviços de manutenção e conservação realizados pela SEMAN,em diversos logradouros do
município de Salvador.
VALOR: R$ 260.400,00, (duzentos e sessenta mil e quatrocentos reais).
PROCESSO nº 170809/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/03/2022 às 08h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/03/2022 às 09h00min.
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 11/03/2022 às 10h00min.

O Edital do Pregão será disponibilizado aos interessados no site www.licitacoes-e.com.br e http://
seman.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes2.

Salvador, 25 de Fevereiro de 2022

ALISSON ALVES DE SOUZA

Pregoeira/COSEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão
Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 13/2021, de 07 de maio de 2021, com
base na Lei Municipal nº 6.148/02, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019,
Decretos Municipais nºs 13.724/02 (alterado pelo Dec. nº 15.814/2005), 15.611/05 (alterado pelo

Dec. nº 20.200/2009), 15.814/05, 15.984/05, 32.562/2020 e nº 32.913/2020, Lei Complementar

federal 123/06, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei
Municipal nº 4.484/92 e na Lei 8.666/93 em sua atual redação, divulga o resultado da licitação abaixo
especificada:

LICITAÇÃO: nº 001/2022 - SEINFRA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 001/2022-SEINFRA - Processo nº 196131/2021 -SEINFRA

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de serviços técnicos especializados
necessários à execução das ações de regularização fundiária de interesse social visando o cadastro
de até 14.000 (quatorze) mil unidades imobiliárias em núcleos urbanos informais consolidados no
âmbito do município de Salvador, nos moldes da Lei Federal nº 13.465/2017 e da Lei Complementar
nº 074/2020 e do Decreto Municipal 33421/2020 tendo por objetivo a inclusão dos referidos núcleos
ao ordenamento territorial urbano.

LICITANTE VENCEDOR: OESTE - Organização, Estradas, Topografia e Engenharia Ltda. CNPJ nº
14.713.648/0001-10.

LOTE: Único.

VALOR: R$ 5.450.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais).

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 22.02.2022.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25.02.2022.

Salvador, 25 de fevereiro de 2022.

NEY SOBRINHO CHAVES

Presidente COSEL

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 010/2022

Objeto: Credenciar Pessoas Jurídicas, devidamente registradas no CREA/CAU, cujo objeto social

contemple atividades de Levantamento Topográfico de Imóveis Urbanos no Município de Salvador.

Processo nº: 217.995/2021;

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0100 - Tesouro;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ: 13.927.801/0004-91;

Contratada: N. LOBO DE JESUS ENGENHARIA - ME;

CNPJ: 27.387.783/0001-64;

Valor Global: Sob demanda;

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Municipal nº 4.484/92;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;

Fiscais deste Termo: Ronald José de Souza da Silva - Matrícula: 308.007-0

                                  Janice Toscano Prestes - Matrícula: 308.795-8

Data da Assinatura: 16/02/2022.

Assinam:

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda.

NADSON LOBO DE JESUS

N. Lobo de Jesus Engenharia - ME

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2022

Objeto: Credenciar Pessoas Jurídicas, devidamente registradas no CREA/CAU, para a prestação

dos serviços de Confecção de Plantas com Memorial Descritivo, Implantações de Marcos

Georreferenciados e Entrega dos Convites aos Confrontantes de Imóveis Urbanos, nos Municípios de

Salvador, Lauro de Freitas e Simões Filho.

Processo nº: 217.966/2021;

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0100 - Tesouro;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ: 13.927.801/0004-91;

Contratada: N. LOBO DE JESUS ENGENHARIA - ME;

CNPJ: 27.387.783/0001-64;

Valor Global: Sob demanda;

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Municipal nº 4.484/92;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;

Fiscais deste Termo: Ronald José de Souza da Silva - Matrícula: 308.007-0

                                  Janice Toscano Prestes - Matrícula: 308.795-8

Data da Assinatura: 16/02/2022.

Assinam:

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda.

NADSON LOBO DE JESUS

N. Lobo de Jesus Engenharia - ME

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022002453

Processo: 8761/2022

Contratada: VENTISOL NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES

CNPJ nº.08.934.225/0001-27.

Objeto: Ventilador coluna 3 pás (5 unidades).

Valor total: R$ 967,80 (novecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501

Elemento de despesas: 4.4. 90. 52 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 25/02/2022

Salvador, 25 de fevereiro de 2022.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES
Coordenador Administrativo